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JESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ,,Adem Jashari” p/n kati i 1l
{né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues”), né niéren ané;

dhe

N.SH.T."MADE-KOS", D.E MARECIT 231, 106000, PRISHTINE

EEDY

NRB. 70603187 wnRF. 600002951 pérfagésuar nga: Ardian Buznku Drejior (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:
Titulli i kontratés: Paisje Mjeksore

Nr i Prokurimi:;: OB614-19-1153-1-2-1

Nribrendshém: 614 19 017 121

Numri i kontraés:17/2019
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jet& :furnizimi né vijim: Lénda e kontrates ka té bejé me furmzxm ,JPaisje
Mjekésore

1.2 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 20 dité dhe eshte efektive prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.3. Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit té kontratés . Data e fillimit do té jeté mbrenda 5 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.Data e pérfundimit do jeté mbrenda 20 dite nga fillimi i furnizimeve

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté [3-5] dit€ nga koha e l€shimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté [Ne objektin e QKMF- Obiliq

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét /Kushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara té paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove/.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni ateheré kur e kérkon pranimin e
pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t&€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté: [30.643,00] €; [tridhjet e gjashtmi e dyzet e tre Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qe Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

I para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve € aktivitetit pérkatés
& prokurimit

2 lncoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

N
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4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t&€ Konfratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

® [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& pagartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q&€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]:?] né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti Emri: Ardian Buzuku
Pozita: Zyrtari pé’rgjeg]'éls ’
Prokurimit

Pozita:

Nénshkrimi: \/ VA JZ/’ Nénshkrimi:

’ Data:

03.05.2019 Data: 03.05.2019

Vula:

Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e sﬁfrﬁézﬂar nga tenderuesit né ké&té tender.
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Meni i

1.1 “Kontraté™ do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shié shénuar né formularin e

kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe & gjrtha dokumentet e inkorporuar me referencs &

ité por pa u kufizuar n& mallrat, artikujt,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon
mallra g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)y” do t& thot€ nénshkruesit e kontratés.

aleds o

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé pércaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe 1loj t& specifikuar né& kontratg, si dhe t& vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, n& pérputhje me shtesa
té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né baze t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thotg Kushtet € Vecanta t& Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ 1 pércakton t€ gjitha céshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj,
ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g& do t€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér
pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t&€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né& banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t&
kontrat&s sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose (& punésuarve,
né t& njéjtén ményré si po t¢ ishin alkte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve i€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.
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4.5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon at€ & periudhés g8
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g€, n€ cfarédo momenti
pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'1 transferoj& menjéheré te Auntoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve i€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Meni %  Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 koniratés, autoriieti Kontrakiues duhet t'1 japé Fumizuesit pa pagesé
ateheré kur &shié ¢ nevojshme, njé kopje € skicave (€ pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast
se ato mund t& gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues
¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera té kontratés.

3.2 Pérvec nése &shté ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ 1 jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.
Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t&
tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t&€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t& mund t€ marr€ lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat € importit brenda njé periudhe & arsyeshme, duke
marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.
Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n€ furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t&
sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj€ ose shpalos¢ asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t¢ pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté
dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30 ditésh nga
l&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Meni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale q& shkaktohen nga
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ekzekutimi 1 kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétortve 1& tyre.

,

Meni 11 Programii realizimi

111 Nes

s 3 program i€ realizimi 8 ko
gram 1€ realizimil 1€ Ko

e
lkontraktues.
i) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon t€ realizehet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe
ii) t& dhéna dhe informata t€ era t€ cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.
11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraltues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.
11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk amrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

Eal

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin ¢ autoritetit kontralktues. Megjithatg, nése progresi i
realizimit t& kontratés nuk bé&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t€¢ pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes sé&
bashku me vizatime, t& cilat do t&€ jené né detaje t€ tilla qé¢ do t& mund&soj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet
do t& jené& né& gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla t¢ deklaruara n€ kontraté. Furnizimet nuk do t&€ konsiderohen t&
pérfunduara me géllim t& pranimit t&€ pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té
gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo imponohen deri n& dorézimin e
Mallrave t€ kontraktuara né€ vendin e dorézimit, si¢ &€shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat qé
jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né
kontraté, pérvec nése shkelja e tillé éshté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t&€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies sé
kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér
démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérve¢ nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t&

periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t&€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi
i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané¢ mundur t& parashihen n& ményré
t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak & gabimit 1€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né k&to Kushte & pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit.

(o))

Kontrata-17/2019



15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka p€r g&lhim 12
j8 kerkese pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (€ drejté e

tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues € dhéna gjithéperishirése ashin g&
t& mund té kontrollohet kérkesa.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 1’1 dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas
kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t&€ pérfundimit,
1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %

t& vlerés totale t& kontratés.
16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonshé&m t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t€ parapara né
paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s€ kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Fumnizuesi nuk do t€ paguhet pér kéte
pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t€ pezullojé&:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e farnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk

gshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t€ dorézohen; ose
c. instalimin e furnizimeve g& jané dor&zuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose n€ ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet€ e mundur dhe sa ésht¢ keérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t&
marré pagesé t&€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi t€ Furnizuesit; ose
d) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit pér € pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q€llim t€ béjé ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s&
realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit

kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund i€ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N¢ rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q&
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashirimit.

17.8 Q&éllimi i pezullimit t& kontratés &shté g& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt € Eshi€ ¢
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitd do t& jené (& gjitha shielje t& kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojn
nga njé veprim ose mosveprim g& shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Auioritetit Kontraktues.
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18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknik - kontraté né & gjitha aspekiet dhe t€ jené konform né &
g ] sat tjera né kontraté, t& cilat duhet t¢€ mbahen né

1

dispozicion t& Autoritetit k & realizimit t€ kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet tcknike preliminare t€ parapara né K VK duhet t8 béhen me kérkese € dérguar nge furnizues: i pér autortietin
kontraktues. N& kérkesé do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe 1€ tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kerkese
duhet 16 certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t& furnizohen jané
pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjg kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né k&te
rast ato duhet t&é ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet
dhe artikujt q& jané& refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe
jané pérmirésuar né até ményré gé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né& vendin e pranimit me kohé q& t’i mundésohet autoritetit kontraktues t€
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né két¢ aspekt,
dhe atij nuk do t’i lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, n& ményré q& € pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané
specifikuar né¢ KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve € tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, p&rkohé&sisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné,
materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet €, pérveg nése
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &€shté béré né prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé& ekspert i zgjedhur me marréveshje t€ ndérsjellé. T¢€ gjitha raportet e
testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikojé& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e
ri-testimit do té& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se ésht¢ gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin personave t¢
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kan€ marré gjaté inspektimit
dhe testimit.

Neni 20 Parimet ¢ pérgjithshme (¢ pagesave

20.1Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen
ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né t€ cilén debitohet Ilogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé& shpenzimi
mund (& mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues
do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&
cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t&
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g€ kalon
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ndérmjet datés sé€ afatit 8 fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 12 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontrakines
(pérfshihet).

20.6T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 20.3 do 71 japin ¢ drejté Furnizuesit & ose i
n prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmér

MWeni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet £'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési té Furnizuesit deri

né pranimin ¢ tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ k&rkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, sic &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé
sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t€ réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t€ hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t&€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin e dorézimit
nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér géllime t&€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré at€heré kur ka déshmi me shkrim qé& é&shté né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet
dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t& keté fuqing q& t&
urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &sht€ specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve t€ cilat,
sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né& pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t&€ mira dhe t& p&rshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té€ tyre ose pagesat e pjesshme té tyre, ose
ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

d)  gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan& né pajtim me kontratén,
ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i ploté€sojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejt€ t€ punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t&
gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo g€ do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t’i zbresg nga paraté qé do
t& paguhen ose t& cilat do t&€ béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet t& jeté e atillg q& t’i ndryshojé ato, apo & ndikoj& né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t’i heg® nga vendi i pranimit, nése ké&té e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. T€ gjitha punét qé pérfshijné materialet
e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dor€zuar né pajtim me kontratén, t’'i kené kaluar né
ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe (€ jeté 1éshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése
konsiderohet se éshtg [&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém atéhere
kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
- t'i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar furnizimet n& pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e kérkon
Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.
23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur q¢ t€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér

pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén kjo
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pamundési pushon s& ekzistuarl. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e k&iyre rethanave pér t& evituar obligimin ¢ paraqijes sé

furnizimeve né nje gjendje t€ pérshtatshme pér pranim.

gse auteritet] kontraktues nuk arrin oge t€ 18shojé Ccrtif‘»'atf"‘n e pranimit t¢ p&rlkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé

- ocer Y 1é n e fundit t& asai periudhe, pérveg né rastet kur

prej [30] ditesh, a1 do € konsiderohet se ua g
kata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet s¢ pcrbc,n culJm\alc t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Furnizuesi do 1 keté 16 drejié t& bejé kérkess pér certifikaté 1€ vecanté pér secilén piesé.

5 & . s 18 dh

23.5 NE raste (€ dorgzimit t& pjesshém, Autoritet: kontraktues rezervon (€ drejién pér t€ d shém ¢ té pérkohshém.

S pranim té

23.6 Pas pranimit i€ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 1€ b&je
ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé gé furnizimet t€ jené (€ reja, 1€ papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t&€ mbetet e viefshme né&

até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t& cilat mund t€
paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré€ nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
c) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé& kjo t& mund t€ praktikohet. Periudha ¢
garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé¢ dém brenda afatit kohor t€ parapar€ né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t¢:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t€ paguhen ose
garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ garancisé nuk
gshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n€ KVK. Furnizuesi do € marré
pérsipér & realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit t&¢ furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerve.
KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet ¢ kan€ t&
béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t€ pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar
qé t& blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe n& ményré té tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit
24 t& jené pérfunduar né ményré t& tille qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t& konsiderohet se kjo &shté& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér
plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kan¢ mbetur 1€
parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércalktohen duke
iu referuar dispozitave t& kontratés.
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Meni 27 Shkelja e koniratés
27.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet & veia me kontraté.
7.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a}y démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérvee masave 1€ sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a} déme ¢ pérgjithshme: ose
b) déme t€ likuidueshme.
27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t&€ parapara né kété nen do t&€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap& Furnizuesit 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé&
kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n€ marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonj& situaté
analoge qé& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér nj¢ shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata;
g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta
vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n€ ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t&€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i komunitetit,
géshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t& veta kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém
t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tret€ né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
q¢ mund t& jené paraqitur tashmé.
28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furniznesin qé t& ndérmarré hapa t&
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.
28.4 Neé rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t€ pérfagésuesve t&
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢ realizuar dhe t€ bgjé
rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do (& paguajé shumén qé
duhet £ paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé 1 jané shkaktuar nén
kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi € ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikai® t€ 1&shuar nga personi i autorizuar pas
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skadimit 1€ afatit t€ fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né

kontraté oge & nulk mund U'i atribuohen Furnizuesit.
292 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém qé& mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas dat€s kur kontrata hyn né
fuqi.

30.2 Pér géllime (& k&tij Neni, termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qgofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vet&tima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund € pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t€ heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né€ at€ masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontratg &shté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng até masé€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues
ose Hloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat 1 forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe
efektin gé kané& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ésht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé
mjete té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&€ mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e k&saj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&
arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené &
lira t& vazhdojné né& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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[Udhezimer per plotésimin e KVK jané dheéné, sipas nevajés, né shenimer kursive 16 pérmendura pér nenel périaiése 1¢

KPK. Eshim ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifilami 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi Nr.
nenit Nenit
Ligji i]2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
hatnechém he niikk mhulohen noa dignozitat e kontratés JTuridilecioni do t8 1etd oivkata
zbatueshém dhe nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetg gjykata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [shqipe
Siguria 9.1 10% e shumes sé kontratés
ekzekutimit Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit t& kontratés
+30 dité pas skadimit {& kontratés
Sigurimi 10.1 [Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin konfraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime
personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre
Programi 11 Data e fillimit do t€ jeté 3 - 5 dité pas nénshkrimit t& kontratés./
ekzekutimit . .. .. TR .. ..
Kontraktori menjéheré mbas nénshkrimit té kontratés do té
filloi pregaditjen dhe mbrenda 20 dite do e bé&né furnizimin me
paisje
Tatimet 12.1 Cmimi | ofertés suaj sipas inkotermit DDP té dergimit duhet té
marréveshjet pérfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me furnizimet né
doganore veganti shpenzimet e transportimit, shpenzimet e manovrimit,
furnizimit t& operimit pér mirémbajtje t& Furnizimeve.Do (&
pérfshij TVSH-né, dhe ¢farédo lloji t€ taksave tjera si dhe
taksé doganore ose importuese, vénie taksash ose tarifa té
pagueshme gofté brenda apo jashté Kosovés.
Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e ¢mimit t&
ofruar né kété dosje té tenderit dhe né ¢mim ti futé t&
giitha taksat e aplikuara né kosové
Patentat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 1 KPK]
licencat
Cilésia 18.2 Furnizimi duhet t’i pérmbahet pérshkrimit teknik
furnizimeve
Inspektimi 19.2 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin e Projektit” i cili do 18
testimi jetd pérgjegids pér mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjatd 1&rd
kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhgs garantuese dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontrakiues,
®  Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikgyrés sa
heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para
keyhen Punékryrési, ndérsa herave tjera [kur Organi mbikeyrés nuk
&shté i kénaqgur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
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~Gélliml I mbikégyries éshié 1€ kontrollojé cilgsing e punéve dhe cilésing
e materialeve 18 pérdorura ng pajtim me specifikimet teknike 18 réna
dakord.

Pagesa

Pagesat do t€ béhen

Pér t'i marreé pagesat, Ok duhet Ui pércjelie Autoritetit Kontrakiues
nér secilin furnizim apo sherbim t& béré:

»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt
Autoriteti Kontraktues.

Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe
informatat e méposhtme :

Y Nomarim a Eatnirde dbha AofAan
aj iNuiiiin © Sadlu o Ui Ualcri

b) Titulli i kontratés dhe numrin

¢) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

fyNumri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumeén totale t& pagueshme né Euro;
e nénshkruar dhe e vulosur.

Faturés duhet t'i bashkangjitet :

Fletédergesa me té gjitha t& dhénat e méposhtme

a) Numrin e fletédergesés dhe datén

b) Pérshkrimin e mallrave me t& gjitha karakteristikat e
kérkuara dhe sasia

c) Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané dhe nga
Menaxheri | kontratés né anén {jetér.

d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK

Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet nga Autoriteti
Kontrakiues.

(¢’do faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga ana e
njé pérfagésuesi t& autorizuar t& Autoritetit Kontraktues né destinim,
sé bashku me dokumentet mbéshtetése ti dérgohet Autoriteti
Kontrakiues pér té béré pagesén, dhe té gjitha ké&to duhet t&
adresohen tek : Komuna e Obiligit

Rr. Adem Jashari, 15000 Obilig. Zyra e Financave,Zyra e Prokurimit dhe
Menaxherit t& kontratés

Dorézimi

[\l
—
(8}

Kontraktuesi do ' barté t& gjitha rreziget gé kané té béjné me mallrat
deri né pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet duhet té
paketohen né até ményré qé té parandalohet démi ose kegésimi i
tyre gjaté transportit deri né destinacion.

Paketimi do t& jeté né& bazé t& standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé t& mos
vije deri te defektet e mallit.

Paketimi do té béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti sé
bashku me mallin nuk duhet t& jeté | démshém pér ambientin

Obligimet
garancionit

€

241

Periudha e garancisé do & filloj¢ nga data e pranimit t& mallit e do té
zgjat deri sa (& béhet pranimi i mallit (n&nshkrimi)nga
Menaxheri | Kontratés

Kontraktuesi garanton gé& furnizimet jané & reja, & papérdorura, té
modelit mé té fundit dhe gé inkorporojné té gjitha pérmirésimet e
kohéve té fundit né dizajn dhe né& material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria.
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Sherhimet . 251 Opertatori ekonomik ka per oligim q& 365 dité ta percjell dhe
hérbimet  pas
SCTDIEE mbikqyré funksionalitetin e paisjes,do e percjall zh///,/mf 1 e tyre dhe
shitjes e It Y
e do jep kshilla pérdoruesit pér pérdorimin e tyre .
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave (&8 nbaﬁura gshte: Shuma e parave 1€ mbajiura Bshid: 10%
e vierés sé kontruités do jet sigurim bonkar pér gararntimin e paisjeve
Pérgjegjgsia mbi | 28.1 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité ose 1 vite
Defektet .
\L Po ashiu pér sigurimin e ciiésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve
10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vijet nga dita e pranimit teknik
dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té kundértén
pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér O dhe té njéjiat shpenzime
do ti faturojé Kontraktorit gé ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit té
konzorciumit

o 312 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre
Zg]ltha migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te
miqesore ¢ Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
mosmarréveshjes personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i punimeve.

o 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjats
Zgjidhja € ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né
me procedure pajtim me ligjin e Kosovés
gjyqésore
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Dekiaratd & Garantuesit
SIZURIAE EXZERUTHAT

FPiesé-pérbérése e Polices meMNrn 736832

Far KK Obilig
{ Em i Actorii@lit Kontrakiues" )
Né emérie N.SH.T. " MADE - KOS ©
{emn dheadregas *Operatort Ekonomik! dhe nr.d biznesit n® vaziwim Operarator Ekgnomilk)
Titeili 1 aktivitetit te prokurimit. Paisje Misksore
N prokurimis ©OBB14:19:-1153-121  Nr. brendsheém: 614-18-017-121

iGarancion me kirkesé (& parg

Derisa operatori ekonomik [lartecekulr, ka ndérmarre veprimet per t& dorézuar nj& siguri t& ekzekutimit duke iy
referuar dosjes s& tenderit me numér 1& prokurimit te lartécekur t& derguar nga atitoriteti Kontrakiues;

dhe ngase tenderuesi deshiron t& depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £ japim fehderuesit kate garanci.

Andaj me keta Konfirmojme se jemigarantues dhe pergiegjés para jush, né.emer 1& operatorit ekonomik,deri né
nig shums totale: 3,064.30€ zotchemi t& ju paguajme, g8 me kerkesen tuaj t& pareé me shkrim ng e cilen
deklarohet mospérputhja e njérit-nga kushtet n& vijim;

4 Autoriteti kontrakiues konstaton né bazé & déshmive 18 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshiuar g 1& ekzekutojé kontratene e riénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraktues déme
suibstanciale dhefose shpenzime t& medha pér mbyllien e kontratés ne fjale, dhe;

b Operatori-ekonomik ka deshivar @ 1€ ekzekutojé Kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kang mbet pa
u paguar shumé punstoré, nénkontrakiorg dhe/ose furnizuss té materialéve.

Pagesa nie shumen.¢ [imituar pre] 3,084.30€ si¢ 8shie lartcekur, pa pasur navoje-té vertetoni apo e tregoni-arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj,-apo per shumen e specifikuar kétu.

Kjo sigurivieng derimeg 22.06.2018 ora 11:42:08

Data leshimit: 02.05.2019
Ranshkrimi dhe vulae garantuestt

KEUELSEE Y Shaa Poshilng, Adresas Re Trings lamaji Taly +381.00) 38 221 1120 Fase 381 () 38 221 116, £
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numeér té Prokurimit: OB614-19-1153-1-2-1

Titulli | kontratés: Paisje Mjeksore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kKontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat
e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té
paraqgitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Paisje Mjeksore

3. Cmimi total i tenderit Eshté: 30.643,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium,
se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér
té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, é€shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar té
mbeten

n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé
té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té kené
Si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété
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SHEKRIMT | CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIS,

PANSIE MIEKESORE FER NEVOIAT £ QKMF-SE 2019

up to 130 automatic examinations in battety aperating mode
cantinusus heart rate (HR) measuremant and ifs visualisation on display

device adapted for a direct open-heart examination

possibility of switching filters on and off:

- network interferense filtar; avaliable filters: 50 Hz, 60 Hz

- musdle inlerference filter; available filtars: 26 Hz, 36 He, 45 Hz

- facline filter; available fiters: 0,15 Hz, 0.48 Hz, .75 Hz, 1,8 Hz

- low-pass fiRer : 75 Ha, 100 Hz, 125 Hz, 150 Hz

- auto-adaptive filter

IMOP detection of electrode unclasping, indepandent for each channel

detection and visualisation of stimulating pulses

sound signalling of detected stimudations-of heart siimulator

protection against a defibrillation pulse

examination export 1o USB memory, onto email addiess aud alher devica via ECG-MAN. service
haire cormnmunication with LAK of Internet

EDM ~ archiving of examinations in a given petad on an exlernal madiarn (USB mamory)
Standard g
pationt cable

suction efecirodes - set of 6

prnent

clamp elaclrodes - setof 4
gel - 250g

ECG papar-~ 1 roll

power supply cable

trofley

Specifildmi Telik
Pershiorini Sazia i Shums
EKG statik
visualisalion of 1, 3, 6 or 12 ECG waveforms, analysis results and Interpretations, examinations stored in
ROrY
recording of 12 standard ECG leads
print out in 1, 3, B ar 12 ECG wavetorms mode; print out of chosen group:
available types of exeminations: manual, AUTO, EPIRG, automatic to ciipboard, AUTOMANUAL, LONG
actomatic recording with the function of storing the BCGG signal from alf 12 leads stultaneousty in “cliphoard™
then, based on setlings: print out of an examination. analysis, interpratation or storing an examination in
database
adjustable fength of aulomatic examination recording - inderval of 8-30 seconds
reverse recorting in auwtomatic sxamination @ cfiphesrd and in reanual exarination
rhyttem prist cut in AUTO examination and sutomatic examination to clipboard

efinehlz stages of sxamination acearding to sat up parameters i AUTOMAMNUAL gramination
sloring an examination in memory i LOMG mode (1-15 minulas)
print oul Frore patiends database; possibilily of printing additional information about an examination and a
patient
afpha-numerical soft-key kayboard with functional buttons
seitings bar hiding feature
poasibility of setling up wavaform pacameters: speed, sensitivity and intensily of print nut
ensy oparation thanks 1o menu operated via touch pansi
patients and examinations database; up 1o 1000 patients or 1000 sxamirations mamary storags
viswing of the memary-stored examinations on display, with the possibility of changing he nurder of feads,
augmentalion and spesd
antarnatic analysis and inferpretation compliant with EN 60501-2-51 (CSE base) — analysis and interpretation
resuite depending on age and sex of a patisnt

copea 3 1,000.00 € 3.000.00 €

Paravana dy krahesh
Dimensionst 48x238x 175 em
etal frame.
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bl wings

Removabl

Elecrrosiatic powder i frame, (RAL 9070}

inbizlater famifjar kompiot
Te jste me gyp per aksigien (psr femije dbs le rritur, filsrat dha o

2581 era percieliess).
Operimi 30/30 in

8.4 ¥enin

Rrjedhja e ajrit 151 mdn

irnale dari 2.5 bar

Shiypja mal

cope

27500 €

Mbajteso te infuzionit,

Me 5 srola

Lartesis e pershiaishme ngs 1230 deri 2270rm
Dizgnetnt rrotes 50mim,

Metal frame

Height adjustmsnt. (manuel)
Aluminium injection lega.

Casiors,

Quarnat hanger bracket.

Upper pari is chrome-nicke! coated.
Electrostatic powder coated frame.

cops

20

45,00 €

8GO0 €

Canta per mjek
Dimensionet +- 5% 42x20x24 cm,

pateriali nga lekura

cope

50,00

500.00€

EA

Otoskop Halogen

tnnovative LED 3.7V fharsination:

- Rezal colour 5500K white fight

- long fifs LED butbs: up {o 20000 hours:

- Jowy baattery cunsume

oope

40.00€

~

Lese plastike me lidhese!
Te jete e palusshme
dimensionat 183 x 46 X 6 cm
pesha: 7 kg

pesha bartese: 200 kg

cope

o

180.00 €

EKG mablis, recording of standard 12 ECG leads

saving the ECG signal simullaneeusly from alt the 12 Teads during the automalic’ racording, logether with the
date and time of the exarmination, filter setiings, examinalion recarding tme and, opticonally, patient's data, in
the interral memory

printout of the aulormalic ECG recarding from infer:
printout of the anaiysis, interpretation of sutomatic EUG examination

al mernory, o groups of three leads

display af 1, 3, 6 ¢ 12 lead ECG recordings

printout of 1 or 3 lead ECG of selecled graup:

altaching the name of the patient {o the ECG printout

EQG peindaut in 1- or 3-chasnst rnodes

roemsbrane alphanumerns keyboard with functional keys

graphical menil displayed on the soreen for sasy apsratfion using keyboard

automatic analysis and interpretation in camphiance with £M 60504-2-25 (CSE database] ~ Intsrprstation

dependable o age & sex of a patient
meviory of the last auiomatic examinations, with a il o 5 1o 1000

up to 130 autorsatic sxaminations in hatiery mode

continuoys heart rate (HR) measurement and displsy

automaitic detection of QRE complex

adapted o direct operalich on arn apen heart

power fine imterference filker: 50 Hz, 80 He

rnuscle interfarence filler; fiters available: 25 Hz, 35 Hz, 45 Bz

coptour fine filters; filters avallable: 0.15 Hz, 045 Fi 078 He, 1,5 Hiz

detection of electrode delachment, independent for each channel

seloctabls channef 1o datect heart rata

the thickness of the priniing EC(G waveforms lins ta choose fran normal or bold

Kontrata-17/2018
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rera layout

oy aguinst defibrilation pulse

aling pulses on printaul

zclion and preseniaiion of stmul

aulomatic examination with the printout of patient data and clinic dala

battary power saving funciions

Stangd

chost electrodes, § pieces

ECG zable

medical power cannector, M12-16
RET paper 88 mm wide {1 roil)
ECG gel

operation manual

Manitor 1217 colorfut and clear TFT display
1000 hours trend data and trand grapbs, 48 hours full wavstorm reviewing
Technical spacification: :

£CG

Leag Mode: § Leads (R, L, F, N, © or RA, LA, LL. RL. V) Lead sefection: L I, I, avR, avi., avF, ¥,
avetorny 2 o ; Lead mode: 3 Leads (R, 1, F or RA, LA, LL} ;) Lead sslection: |, L1l

Wavefomy: 1 ch ; Gairs "2.8mm/mV, S.0mmimV, TanetymV, 20mnvmy, auto

Heart Rate

Range ; Aduit: 15 ~ 300 bpm ;. Meo/Pad: 18 ~ 350 bipr ; Acturacy: = 1% or x 1bpmm, whizh great

Resolution: 1 hpn ; Sensitivity: > 200 (uY P-P)

Ditferantial Input mpsdancs: > 5 MO CMRR

Moniior > 105 dB ; Qperation: > 103 dB

Diagnosis: > 65 48 :Elecirode offset potentiul £300mV jLeakage Current: < 10 uA

Baseline Recovery: < 3 § after Defi. | ECG Signal Ranga: 28:m V (Vp-py

Bandwidih | Surgery: 1 ~ 15 Hz | Menitor: 0.5 ~ 35 Hz

Diagnostiz: 0.05 ~ 100 Hz ; Calibration Signal 1 (mV p-p), Accuracy: $5%

ST Segment Monilosing Range: Measure and Alarm ~Z.0 ~ +2.0 mV

ARR Detacting ; Tyoe: ASYSTOLE, VFIBA/TAC, COUPLET, BIGEMINY, TRIGEMINY, R QN T,VT=2, PVC,
TACHY. BRADY, MISSED BEATS, FNF, PNC

Alarm: Svailable | Review: Available

Respiration

Method: Impedancs batwesn R-F (RA-LLY ; Diffsn
Rangs: 0.3~5.60) ; Buse line Impeadance Range: 0 — KO

Randwidth: 0.3 ~ 2.5 Hz ; Resp. Rate ; Measuring & w Range ; Adult: 0 ~ 120 rpm ; Neo/Pad: G ~ 150
pm ;. Resotution: 1 rpme: Acsuraey: £2 rpra s Apnea Alarm 10 - 40 8

Map

Method: Oscilfometric

Mode: Manuat, Auts, STAT ; Measuring Interval in AUTO NMade: 1, 2,3, 4, 5, 10,15, 30, 50, 80,

ial Input Impedance: 2.5 MO | Measuring impedance

120, 180, 240,480 (Min)
ieasuring Perod in STAT Mode: § Min ; Pulse Rate Range: 40 ~ 2411 bpm  Alarm Type: SYB, DIA, MEAN

Measwing and alarm rang ;. At Moda

SYS: 40 ~ 270 yyoHg | DA 10~ 215 mmbg

MEAN: 20 ~ 235 mmH ;. Pediatde Mode

BYS&: 40 ~ 200 mmiHg ;D1AT 10 ~ 150 mmHg
MEAN: 20 ~ 165 mmHg

Neonatal Mode

SYS: A0 ~ 135 mamHyg

DiA: 10 ~ 100 mumbig

MEAN: 20 % 110 mmHg

Resolition Pressure: 1mmHg

Accuracy Pressuse Maximum Mean aenor. +5mimtg

andard deviation: 28mmHg

Maxiruny
Querpressure Protection
Adult Made: 29743 rarmtig
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Pediatric Mede: 24043 mmby

mmiy

radal Moda: 1

2

%,

Alarm Ranga: 0~ 100 %

Resolution, | %
Accursey: TO% - J00% £2 3%

0% - $9% unspecified

Temperature
Channel 2

Detibrilatar

ing backlights)

Soraen Bize 1 152.4 (W) x© 9144 (M) pun

altion | 80D = 480 (RGB) pixeis

Definridator Qperation Mode : Semi-artomatic/Manaut Refibriffation

Quiput Waveform : e-cubue Bipshsic (BTE typa)

fixed. Manaul 1~200J

siation ensrgy synchrenized wilh the Rowvave oul of QRE of the ECG

Qutput enargy © 208 Jou
R-syne defibrillation : transfer of the o
signal wilhin 60ras,

+ EGG Moritoring Made ECE inpul v 3-Lead, S-Lesd, 12-1ead Heartrate display: 30 ~ 300 bpm (Aecuracy © 3
bpm

£CG Size: Bmmimy, 10mmimV, Z0mo/my

10 Pacer Mods Pacing Type: (Moninvasive Pacing) cope b 1,300.00 € 2,500,006
Erergy Wavelaom | Monaphasic Rectangular
Pacing Mode : Demacd mate, Fixed meade
Energy Magnitude - 8 ~ 200 mA (Z5mA)
Pacing Rate * 30~180 ppm {£1.5%) Sp02 Pulse Orimetry
Pulss rate : 20~250bpm (£3bpm) SpO2 vajus @ 1~700% SpO2 (+3digiy)
ploninvasive Bload Pressurs (MIBP)
Measuring Method : Oscitfometric
Systolic Range
- Adult ; 40~2850 mmb- Fediatric © 40180 mmHg Neonate T 40130 mimHg
Diastolic Range Adult : 20~200 nwatg Pediairic ¢ 20~120 mmhg Meanats : 20~100 mHy
- Event Storage External Storage BCG Data @ Maximum 100 dats & Store mare than 192 howrs of events and
ECG dsta
Tensiameteor dhe stetoskop,
AR 0-30C ramtig Cope 3¢ 25.00 % 7ER.00 &
Te jete me statoskop te kualitelil te farle professiona
Tensiometer dha atetaskop,
$-300 samHg
12 . y ! . eape 2 IBOCE 70.00€
Te jete me steloskop ie kualitelil te larte professionat
{ manzheta ta jote ekstra o madhe per pacienta me obazilet)
Tensiometer dho stetoskop pediatrik,
13 0-300 mniHg cope 2 45.00 € BO.00 €
Te jete me manzhate padiatoke dbe stetoskop pedialie te kuditatit to lade prolessional
Glikomeater «
0.3422 par mestar .
14 e aope 50 700 € 350,00 €
Koha 2 testimit. 3 sskonda
Te permbaje edhe 10 test traka dhe 35 lanccta dhe bateri per giikometer.
Aaubu maska per te rritus,
ma maske o fylyres,
15 ventilin per lidhje metubus, cape 5 2.0 € 100.00 §
fichis me boce te oksigjenit
si dhe me maske 16 ftyras
Ambu maska per femife,
me roaske te fylyres,
16 ventiin per lidhje me tubus, cope 3 20,00 € G000 &

{ontrata-17/2019




T jete me § shpatala

Te kete kutin metalike

Te kete driten {bulb) 3.6V

£00.00

sty

Gerzhere metall 20 em

cope

)

4.00 ¢

2000 €

Sterilizator

Dimensionet & brandshme mre 405 X 340 X 350 +-5%
Kapacitet: 50 dm® +-63%

Dimansionat & jashime . mm: 605 x 460 x 480 +-5%
Power consumptinn: 12000V

Operating Voltage: 230V - 50Hz

Fuses: 2x 8 A

Tiner manuad from 0 to 120 mingiss

Thermostat adlomalic

Thermarmeter: high precision with -capillary buls’

2° Thermostat: bi-metailic certified

Aspirator manuad

Max vauum -450 mmbg

Peak fras sirtlow:. »20 Vmin

External dimmetor of cathater connection: 13 35 and B.67 mm

cape

BUOD £

&00.00 €

21

Aspirator slekirik

Gparaling vollage: 230 V-50/60 Hz

Boltte capacity: 1L

High vacuum: highflow

Air flow: 22 timia

Adjustable vacuunt level 0+ -0.85 bar (Q+ -86 kPa)
Weight, 3.2 kg

Cage material, plastic

Nolse level: 55 dB

cope

120,00 €

240.00 €

Aspirator sloktrth mobil
Size: 225 x 1685 x 85 mm
Max suction: - 0,40 bar
Suction power: 22 Fmin
RPoitle capacity: 400 cc

cope

1200 €

24000 €

Tarmomstra,
Termomatar digjital

sope

1.50 £

75.00 €

%)
&

Termameter veshi,
“Termometer dinjital }veshit roe bater]
{35.5°C 1042 "C £ 0.2 °C,)

cape

10.00 €

2000 €

Qafore por fainile,
Cimenasiani: S { & vogelh)
philadelfia

1000 €

100.00 €

Qmfore per te rritur, Dimensiont L { & madha )

10.00 €

300.00 €

Voshkore metalike,
Msteriali lnox me dimensione 247 X 1722.€ 43 in

7.00€

Set per Kirurgl te vogel (kasate per mbajlje dhe sterilizivn, malariali metal | sendresshem ndaj pdeyshikot,
dimenzionst 20X10X k 6cnt), mbajtese e giifperave “pean” mz dimenzion 18¢m, geishere 14.8 cm, forceps per’
haroostazs 74 om, pinceta 14 om,

copa

36.00 €

360

Kasefe per mbajtie dhe sterlizim,
Me dimensiong: 18 X .3 h 4 cm
Materiall Stainles Stast

cops

25.00€

25.00€

Dohosha,

Te jare noamaiedal Stainles Stest
Dimensionat

5 cope 280x240mm

10 cope 180K180mm

Kontrata-17/2019
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35.00 €

525.00 €




B0

T
b2}

Destitator wjf
Fuynizienl-me rrype: 220V 50hs
il

Te kete kapacistin
Fugiaid:5KW

cope

700.00 €

ZAR0.00 €

34

Shiringa par larje te veshave
Te jete 100mi
Te jeie | gelgit

cope

AWO0E

Puls Oksimeter =

Pulse rate:

range: 30-Z40 bpm
aecuracy: £ 2 bpmor 3%
SpOZ:

range: 70%-190%
aocuracy: £ 3%

indice di perfusioner 0.2-20%
Alarm SpOz: 85-98%
Puis

High 100-240 bpm

Jow 30-60 bpm

cope

20

35.00 &

700.00 €

36

Puls Oksimater pediatrik ,
Pulse rato

Rangs: 30-240 hpm
Accuracy: & 2 bpm (29)
Resolutior: Topm

Spl2

Range: 35%-38%
Acsuragy

2% (75-09%)

3% (50-75%)

Resohition: 1%

Perfusion

Range: 0-20%

Accuracy: £0.1% (0-20%)
Resglution; 0.1%

Index:

Accuracy: £0.2% (20-25%)
Afarm: SpO2: low Hmit 90%
Pulse rate; fow: < 50 bpm - high > 120 bpm

35.00€

70.00€

Tavoline & rrobave te pa lara,
Bolt-cit handle
Body sihiotld be polyathylane

Capaeity should be fronr 400 - 450 liter . Choose from powder-coated or stainless sieel finish

Should have 4 Heavy-duty 125mm rubber castors two of them with breakers.

Dimension (W x L x H): 70 % 90« 8lcm,

cope

350.00€

700.00 €

Varess te rrobave,
Te jate metalike e pese varess

Te jete pa nota

cope

a0

23.00%€

750.00€

39

Alrway

madhesi te ndryshme, naterali plastike

cupe

50

E00E

250.00 €

40

Bater] xhepi
ndriquese per ekzaminim, argenta tour. matesial melal

cepe

20

5.00€

10000 €

Bateri dore
per ndrigim ne teren

cope

15,00 €

150.00€

Kontrata-17/2019
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ik > edha shiritat, mesa standards

leziy

47.00 €

Termohigromotay

per harpaiore

Termometer muri

cope

Frigorifer dorg
Te jote me hapaciiet 10 lilra

copE

a00.00 €

Frigovifar per reagensa
Te jete me kapacitet 145 lirs minimum

Cops

ko

20300 £

400,00 €

47

Manometer per hoce oksigjeni
Te jete me standard DIM per bombota te okigjenit 3,510,209

Cape

@

40002

200.00 €

Taveiine Multlfunksionale per Emergjence

Dimension min. 534Bx748x88%mm

Min.27 compartment abs

Frame made of melat

Top taple is made of ABS plastic matedial,

include botlle bolders and profection barrers on thras sides.
Push handle integrated with top table on the body.

ne waeden, sliding tray is svaliable for drug preparations.
There are hyenty cight ransparent medicing compartients.
There is a dustbin.

There is one file and probs compartment.

There is-one woodess drawer,

Four 380 degres swivel castars, two have vakes

Al metal parts must be coated with electeostatic powder paint.

Cepe

£50.00€

1.85C.00 £

4%

Spirometer portabel

(FVE), F (FEVY), the ratio of FEVE and FYC (FEVIFVC), (FEF), 25% flow of the FVG (FEF25), s o of
the FVC (FEF50), 75% flow of the FYCFERTS) and average Yow betveen 28% and 78% of the FVR{FEF2576)
can be measured. Besides, the lestes condilion can be showa by Ihe ratio of the measurad valus and the

wmredicted value.

FRV. chart, volume-tima chart display:

Data memory, delete, upload and review.

Trend ehart display.

Caliprstion.

Information prompls when valume or fiow goes bayond the fimits.

Cope

=
ity

B350.0

50

Spiromater portabel)

Kapacitefi: 200 kg

Senzivitetis 1009

Madhesia e perafert 274 x 1485 x 530 cm
375 x 275 mm 0%

Madhesia e Platform

Cape

«

T95.00 €

B85.00 &

51

Pulzolisimeter me monitor profeisonal

Power supply: 100-240 v, 50/60 Hz

Works also with a techargeable lithiurg battery

SpO2 measuring rangs: 0-120% 2% {bebyesn 70-100%} Resolution: 1%
Puise rate: 30-250 bpo Bpritof 12% {select largar) Resolution: 1 bpm
Pl measuring range: 0-20% %1% (betwean 1%6-20%) Resolutior: 0.1%

copa

80.00€

180,00 £

52

Sletoskop profesional
+tenght: 71 om
+ Head @ 44432 mm

cops

1000 €

160.00 €

Spinal backboard pey rasta Emergjente
{imensionet 44318, 2xdem

5

180.00 ¢

850.00 €

54

Tensiometer me rrota
Te jete profesional, m= rrota me ekran

§0.00.€

300.00 €

Totali:

30,5643.00€

Venjtije

Kontrata-17/2019
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identitikim { operatorit ekonnmik (oe}

L | kompanisé: NSFLT MADE-KOS

Atdvexa o pintk

Pérfagtsunr agn

Hrari dhe mbiemri BEDRI BUZUKL

¥
Pozita i DREITOR

Denshikrimi:

thal;

Yula
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Mimistria e Tregtis¢ dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

osuyska Agencija za Registracije Bisnisa /

ixtration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Agjensioni i Kegjistrimit 18 Bizneseve ng Kosove §
Kosova Business Re

{(Mir. i biznesit / Beobienisa / Business N

Emiii blenesit / Naziv biznisa / Name of Business

Llogh { bizgnesit Biznes individual
BusinessType Personal Business Enterprise
Tip bizness Privatno produzede

Adresa Republika & KospyEs, Prishting, Prishiing
Address Republic of. Kosovo, Pristina, Pristina
Adresa Republikg Kosova, PriStina Pristina

D, e Marecit 231
Data e inkorporimit

Date of incorporation . 31/08/200%
Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registyation 02/09/2009
Datumi'répistracije

. ‘/
02/09/2009 L
Data/Date/Datum : Nenshkrimi/Signature/Potpis

Kontrata-17/2019
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VERZIONE = ¥ - KORIGIUAR 0308 2009

7 et S o (e P SR

i

=S = REPUBLING KDSOVE ~ REpyBLIC SF KOSOYD
i 5= VEADA BDSOVA “ GOVERNMENT OF RES0vD

MISISTRIA E EXONOMESE DHE FIvANC AVE = DTARSTVO, 24 PRIVREDY T FINANSDE — MINISTRY OF oM@y ARD FINANCE
ADMINISTRATA TATINORE & Kosouvis - PoRESKA ADMINIETRALIIA HOSOYA - TAY AOMIMISTRATION OF :

CERTIFIKATE E NUMRIT EISKAL

CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRIFISKAL (NF): i
FISKALNIL BROJ (FBY: : 600002858
FISCAL NUMBER (FN): T

©STATUSH:

STATUS: Bz‘zhes individuat/ Qréyatné Produzece/ §nd1’vidua{:qufnrggg; :
STATHS: - g ' s
EMRI BIZNESIT (PERSONIT): ,

HME BIZMESA (LICE): BEDRi BUZUKU

 NAME OF BUSINESS {PERSON):

ADRESAE BIZNESIT (PERSONIT): .
'ADRESA BIZNESA (LICE}: DESHMORET E MARECIT PRISHIINE -

ADDRES OF BUSINESS (PERSON):

 DATAE LESHIMIT:
* DATUM IZDAVANJA:
ISSUANCE DATE: -

18-09-2009"

NER‘SHKRW\I BHE VULAE PERSONIT PERGIEGJES
CPOTRISEPECAT ODGOVORNOGLICAY
ZSIGHATURE AND STAMP OF RESPONSIELE PERSON:

TRy numt fiskal (Sshohiat riga Adiministratd Tatiniore, e Kosowds Baztar o Nép HEANE 2054748 mbi - Administrata Tatimdre dhe Procedurat’ i

’hdryshuar dhe plotesuar’ e rieniin. Z:tg Hgfit nr 0374071
o Qval fiskalnl bori irdaje se 6 strane Soreska Administiacije. Kosava U skiadu sa’ clavem 1i; Zakooa Lr.2D04/48 & Foseska Administriadiii g Posﬁuptima,
: lizmenjenoi depujenoclanont7 Zakona br 0341071 : g £
This fiscal ‘number i issued by Tax Administration of Kasovo, under th Article
amended and supplemented with the Article 7 of the Law No:03/: 071

11 e the' Caw Ro. 2004748 D Tax Acininstration acd. Peocéire, &

Verajie:
Kio certifkat do teperdoret nga personat fizik apo: juridik e gellim. te identfildmit te tyre e procedurat o deldacimit, pagesds dhe raperiinit {8

detyrimeve tatimore nda T ATKSE

Napomena: : :

Ovay certifilal upotrebice se” g strane fizickin il pravaih lca' radi nfihove ‘dentifkaciie t/ postuncima deltaracija, placanya’i prifavliensa poreskin
ohavera premu PAK-u, ; : : : :
HMote: : :

This certificate shall: be. used. by physical and legal pecsans I order waidentity themselves in procedurss 6F filirg, payments and reporting of .tak liabi[itié:
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